Conclusio
sermonis.

Dest. 4, 26.
33, 1.

Dest. 30, 16.
3, 1, 6, 2.
32, 4, 49;
33, 25.

Dest. 31, 7.

Dest. 31, 27.

Dest. 31, 27.

Dest. 31, 27.

Dest. 3, 25;
1, 34.

Nom. 3, 25;
18, 28.

Dest. 1, 4;
Num. 21,
51-54.

Dest. 7,
2, 21.

Dest. 7,
17-18, 1, 29.

Jos. 1,
18, 43, 2.

Jos. 3, 28;
1, 2.

Jos. 1,
6.

Reg. 2,

¹⁹ « J'invoque à témoins aujourd'hui
le ciel et la terre, que je vous ai proposé
la vie et la mort, la bénédiction et la
malédiction. Choisis donc la vie, afin
que tu vives, et toi et ta postérité, ²⁰ que
tu aimes le Seigneur ton Dieu, que tu
obéisses à sa voix et que tu t'attaches à
lui (car c'est lui-même qui est ta vie et
la longueur de tes jours), afin que tu
habites dans la terre au sujet de laquelle
le Seigneur a juré à tes pères,
Abraham, Isaac et Jacob, qu'il la leur
donnerait ».

XXXI. ¹ Abiit itaque Móyses, et il
locutus est omnia verba hac ad uni-
versum Israel, ² et dixit ad eos :
Centum viginti annūrum sum hodie,
non possum ultra égredi et ingredi,
presentem cum et Dominus dixerit istum, ³ et
mili: Non transbis Jordānū istum, ⁴ Num. 4, 21.
³ Dominus ergo Deus tuus transbit,
ante te : ipse delibet omnes gentes ⁵ Cum
ergo has in conspectu tuo, et possidebis
eas : et Iosue iste transit ante te,
sic locutus est Dominus. ⁶ Faciat
que Dominus eis sicut fecit Schon et
Og regibus Amorreeorum, et ter-
ra eorum : delibetque eos. ⁷ Lors
donec qu'il vous les aura aussi livrées,
vous leur ferez pareillement, ainsi que
je vous ai ordonné : ⁸ agissez coura-
geusement et fortifiez-vous ; ne crai-
gez point et ne tremblez pas à leur
aspect, parce que le Seigneur lui-même
est ton guide, et il ne t'abandonnera
point ».

⁷ Et Moïse appela Josué et lui dit
devant tout Israël : « Fortifie-toi et sois
courageux ; car c'est toi qui introdu-
ras ce peuple dans la terre que le Sei-
gneur a jure à ses pères de lui donner,
et c'est toi qui la partageras au sort. ⁸ Et le Seigneur, qui est votre guide,

tour de trois chefs les derniers avis de Moïse à son
peuple. ^a Josué nomme chef du peuple, l. 7, 1-3;
^b condonne relativement à la lecture de la Loi, l. 7, 1-3;

^c avis relativi au cantique que va composer Moïse,
l. 7, 1-30.

^d Et il leur dit... ^e Jésus nomme chef des pharaons, l. 7, 1-3;

^f Bénédiction des tribus, XXXIII.

^g Mort de Moïse, XXXIV.

CONCLUSION HISTORIQUE,
XXXI-XXXIV.

¹ Derniers avis de Moïse, XXXI.

Bénédiction de Moïse, XXXIII.

Bénédition des tribus, XXXIII.

² Mort de Moïse, XXXIV.

³ Derniers avis de Moïse, XXXI.

⁴ Derniers avis de Moïse, XXXI.